
 

       

  

   

Yrkande angående – Användande av vakter 
inom LSS samt kartläggning av 
kompetensbehov  

Förslag till beslut 
I nämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att säkerställa att väktare inte systematiskt används i 

LSS-verksamhet. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att kartlägga kompetens samt 

kompetensutvecklingsbehov för att möta de målgrupper förvaltningen arbetar med. 

 

Yrkandet 
Under året har flera stora brister uppmärksammats i nämndens verksamheter, inte minst 

det uppmärksammade boendet på hundraårsgatan. Nämnden kommer snart behandla 

granskningen som gjorts av ärendet men även återrapportering i det ärende som handlar 

om intern granskning av trettiotalet boenden. Vi har ingen anledning att tro något annat 

än att ytterligare avvikelser och brister kommer fram.  

De senaste dagarna har vi mötts av artiklar om hur Göteborgs stad systematiskt använd 

väktare på BmSS av arbetsmiljöskäl för att skydda personal från våld från brukare. För 

detta har staden blivit polisanmäld av IVO samt fått kritik. Trots detta har vi fortsatt att 

använda väktare och även på boende för barn. Vi vill trycka på att självklart ska våra 

anställda ha en säker och trygg arbetsmiljö. Vi menar dock att väktare verkar användas 

för att kompensera för brister i kompetens hur man bemöter personer med olika diagnoser 

för att minimera ett utåtagerande beteende. Genom att ge personal rätt kompetens minskar 

också osäkerhet och felaktigt bemötande. Personer med diagnoser inom socialpsykiatrin 

eller tex autismspektrat kräver att personal har hög kompetens men det kräver också hög 

personkontinuitet då arbetet är relations och förtroendebaserat. Kompetens behöver därför 

finns i alla de verksamheter nämnden har och hos all personal. Förvaltningen behöver 

kartlägga hur kompetensgapet ser ut och vilka behov av utbildningsinsatser som finns och 

återkomma med dessa till nämnden. Väktare ska enbart användas i enstaka undantagsfall 

av arbetsmiljöskäl och kräver att enhetschef tillsammans med skyddsombud gjort en 

riskbedömning innan, beslut ska rapporteras till överordnad chef för att säkerställa att 

enhetschef inte lämnas ensam med kvalitetsbrister och arbetsmiljöproblem. 
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